关于开展金坛区中小学

经典诵读和童谣传唱比赛的通知
各中小学、局属各单位：

根据常州市教育局、市语委《关于开展2015年全市中小学中华经典诵写讲系列活动的通知》（常语〔2015〕1号）精神，现就开展金坛区中小学经典诵读和童谣传唱比赛通知如下：

一、参赛组别

比赛设中学生组（初中生、高中生、中等专业学校学生）、小学生组两个组别，均要求为10人及以上集体节目。

二、比赛内容

1.中学生组：

诵读主题：“铭记历史，开创未来”—中学生经典诵读比赛。

诵读内容：围绕纪念抗战胜利70周年主题，反映民族精神和时代精神，表达铭记历史，缅怀先烈、珍爱和平和开创未来的信念。内容健康，主题鲜明，题材不限，鼓励自创作品（自创适当加分）。

节目时间：每个节目时长不超过5分钟。

2.小学生组：

传唱主题：“童谣伴我成长”——小学生童谣传唱比赛。

传唱内容：内容健康，贴近实际，贴近生活，反映未成年人讲文明、讲礼仪、讲友爱、讲诚信的优良品质，体现童真、童心和童趣，展现阳光、梦想、多彩、励志的鲜明时代主题，鼓励自创作品（自创适当加分）。

节目时间：每个节目时长不超过3分钟。

三、比赛组织

比赛分为教学片初赛和区级决赛两个阶段。按小学生组、中学生组（含中等专业学校）进行。各组别在学校组织比赛的基础上由教学片组织选拔赛并推荐优秀选手报送语委办，高中和中等专业学校各自报送，区教育局组织金坛区级决赛，中学组前2名和小学组前3名直接参加常州市级决赛。各校、各教学片要广泛宣传发动，认真组织选拔赛，推荐优秀选手参加金坛区级决赛。
金坛区级决赛将于12月4日举行：上午小学组，9:00开始比赛；下午中学组，14:00开始比赛。具体地点及相关要求另行通知。
常州市决赛将于12月上旬由市教育局、市语委、市文明办联合组织。具体时间、地点与相关要求另行通知。

四、评奖办法

初赛由各校各教学片自行评奖。决赛由主办方组织评委会评出特等奖、一、二等奖及优秀组织奖若干，对获奖学校和指导老师颁发获奖证书。

五、报名时间

各教学片于11月25日完成初赛，于11月26日前按照分配名额（见附件1）把参加区决赛学校名单报教育科，逾期不候（联系人：周萍，联系电话：82368926 ；电子信箱：jtsywb@126.com）。
每个参赛作品均要分别认真填写《金坛区中学生“铭记历史，开创未来”经典诵读比赛报名表》（见附件2）和《金坛区小学生“童谣伴我成长”童谣传唱比赛报名表》（见附件3）。

附件：1.金坛区中小学经典诵读和童谣传唱比赛（决赛）名额分配表

2.金坛区中学生“铭记历史，开创未来”经典诵读比赛报名表

3.金坛区小学生“童谣伴我成长”童谣传唱比赛报名表

金坛区教育局教育科

金坛区语言文字工作委员会办公室
2015年11月10日

附件1

金坛区中小学经典诵读和童谣传唱比赛（决赛）名额分配表

	单    位
	中学组(诵读)
	单   位
	小学组（童谣）

	实初片
	2
	东   片
	2

	二中片
	2
	南   片
	2

	三中片
	2
	西   片
	2

	五中片
	2
	北   片
	2

	中专
	1

	华中
	1

	一中
	1

	四中
	1

	金沙
	1

附件2
金坛区中学生“铭记历史，开创未来”经典诵读比赛报名表
	参赛单位

	参赛作品

	参赛人数

	指导老师

（集体作品最多可报3人）

	负责人姓名

	联系电话（手机）

	节目时间

	是否配乐

	背景画面形式

	舞台、音响等要求

（注明需用话筒数）

	备注

填报单位（盖章）

                                                   2015年   月    日

附件3

金坛区小学生“童谣伴我成长”童谣传唱比赛报名表
	参赛单位

	参赛作品

	参赛人数

	指导老师

（集体作品最多可报3人）

	负责人姓名

	联系电话（手机）

	节目时间

	是否配乐

	背景画面形式

	舞台、音响等要求

（注明需用话筒数）

	备注

                                                     填报单位（盖章）

                                             2015年   月    日